Выписка из  Протокола  № 758/Э-2
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в конкурсе среди организаций, прошедших   предварительный  квалификационный отбор № 758

г. Тамбов	«13» сентября 2013 г.

Присутствовали:
Председатель экспертной группы
Члены экспертной группы

Повестка дня

1. Рассмотрение и сопоставление конкурсных заявок, представленных для участия в  конкурсе №  758/К-25 на право  заключения договора поставки  материалов для ремонта  пассажирских вагонов, проводимом среди организаций, прошедших предварительный квалификационный отбор № 758 (далее конкурс № 758/К-25).
     2. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского  ВРЗ ОАО «ВРМ» по итогам конкурса № 758/К-25

По пункту 1 повестки дня

1.1. Тамбовским  ВРЗ ОАО  «ВРМ» проведен конкурс № 758/К-25
1.2. К установленному сроку поступило 2 (две) заявки.
1.3. Экспертная группа рассмотрела конкурсные заявки на соответствие требованиям конкурсной документации и по итогам рассмотрения принято решение  о допуске к участию в конкурсе № 758/К-25 следующих претендентов:
- ООО «Экспресс-Сервис» и ООО «Локо-ЛТД» по лоту №1.
[bookmark: _GoBack]1.4. По итогам сравнения финансово-коммерческих предложений участников конкурса № 758/К-25, представивших заявки, соответствующие требованиям конкурсной документации, установлено, что по  лоту № 1 организации ООО «Локо-ЛТД» и ООО «Экспресс-Сервис» предложили одинаковую цену договора.

По пункту 2 повестки дня

2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников конкурса № 758/К-25, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского  ВРЗ ОАО «ВРМ» следующие предложения:

2.1.1.  В  соответствии с пунктом № 121 «Положения о порядке размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для осуществления основных видов деятельности ОАО «ВРМ» признать победителем конкурса № 758/К-25 по лоту № 1   организацию ООО «Локо-ЛТД», как предоставившую конкурсную заявку ранее других организаций.
2.2. Рекомендовать Тамбовскому ВРЗ – филиалу ОАО «ВРМ» в установленном порядке обеспечить заключение договора на поставку  материалов для ремонта  пассажирских вагонов для нужд Тамбовскому  ВРЗ – филиала ОАО «ВРМ» во 2 полугодии  2013 г. и в 2014 г. с ООО «Локо-ЛТД» г. Москва  по цене, не превышающей указанную в финансово-коммерческом предложении.

Подписи:

1

2